
(101HMP /̂ m 
G is hlavního města Prahy 
p ;ue City Gallery 

ci iioooŘIMÍP®^^P0,uPráci m e z i Ústavem dějin umění Akademie věd České republiky, v. v. i., 

Galerií hlavního města Prahy a Uměleckoprůmyslovým museem 
(dodatek č.l smlouvy o spolupráci uzavřené v březnu t. r. mezi ÚDU AV ČR, v. v. i. a 

GHMP) 

Ústav dějin umění Akademie věd České republiky, v.v.i. 

se sídlem Husova 4,110 00 Praha 1 

IČO: 68378033, DIČ: CZ68378033 

zastoupený doc. PhDr. Tomášem Winterem Ph.D. 

(dále jen „ÚDU") 

Galerií hlavního města Prahy 

se sídlem Staroměstské náměstí 605/13,110 00 Praha 1 

IČO: 00064416, DIČ: CZ 00064416 

zastoupená PhDr. Magdalenou Juříkovou 

(dále jen „GHMP") 

(č.sml.ghmp: ZP-2100-104-2018-01) 

UPM 

se sídlem 17. listopadu 2,110 01 Praha 1 

IČO: 00023442, DIČ: CZ 00023442 

zastoupené PhDr. Helenou Koenigsmarkovou 

(dále jen „UPM") 

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tuto 

DOHODU O SPOLUPRÁCI 



Článek I. 

Účel a předmět dohody 

1. Účelem dohody je zajištění spolupráce smluvních stran při uspořádání výstavy Josef 
Sudek: Topografie sutin, Praha 1945 konané od 21. května do 19. srpna 2018 v prostorách 
Domu fotografie GHMP, Revoluční 5,110 00 Praha 1. Ke smlouvě v rámci dodatku nově 
přistupuje jako jedna ze smluvních stran Uměleckoprůmyslové museum v Praze. 

2. GHMP připravuje uvedenou výstavu, na níž bude prezentováno přibližně osmdesát 
originálních děl ze sbírky ÚDU a dále zápůjčky z Uměleckoprůmyslového musea v Praze a 
Archivu hlavního města Prahy, z Vojenského historického archivu, Národního archivu a z 
dalších institucí nebo od soukromých zapůjčitelů. 

Článek II. 

Vzájemná práva a povinnosti 

a/ GHMP se zavazuje: 

1. Zajistit užití předmětu dohody pouze za podmínek stanovených touto dohodou, a to 
pouze pro účely a propagaci výše uvedené výstavy a v souvislosti s produkcí doprovodných 
publikací a tiskovin. 

2. Nepřevádět bez vědomí ÚDU, UPM a dalších zapůjčitelů práva k užití na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu v tuzemsku či zahraničí. 

3. Při prezentaci předmětu dohody vždy uvést zdroj díla, tj. řádně citovat (ze sbírky Ústavu 
dějin umění AV ČR, v.v.i. a dalších institucí uvedených v článku I. bodě 2). 

4. Na panelu výstavy a doprovodných publikacích a tiskovinách uvádět pořadatele 
následujícím způsobem: Galerie hlavního města Prahy a Ústav dějin umění Akademie věd 
České republiky, v. v. i. ve spolupráci s Uměleckoprůmyslovým museem v Praze 
5. Uhradit překlady a korektury, dále uvádět logo Ministerstva kultury, logo ÚDU a logo 
UPM. Uhradit překlady a korektury do výstavního katalogu v maximální částce 25 000,- Kč a 
ÚDU vystavit fakturu na částku 25 000 Kč, kde bude uvedeno zápočtem. 

6. Bezplatně předat UPM 15 ks výtisků katalogů. 

7. Rámy z majetku UPM protokolárně převzít v místě uskladnění (Centrální depozitář UPM, 
Praha 4, Červeňanského 19), zajistit adjustaci zapůjčovaných děl a převoz rámovaných i 
nerámovaných děl před výstavou, jejich instalaci a vrácení do místa uskladnění, příp. 
vyrámování a předání rámů - a to vše na vlastní náklady. Pro účely této smlouvy se rámem 
rozumí obrazový rám typ Dantik č. 2867 s lištou 1918, plexisklem v ceně 2.500 Kč/ks. 

8. Nahradit případné poškození nebo ztrátu rámu UPM v plné výši. 

b/ ÚDU se zavazuje: 

1. Uděluje svolení k šíření předmětu dohody, a to výhradně k účelu uvedenému v Článku I. 
této smlouvy 



2. vytvořit a předat objednateli k odsouhlasení a použití: 

a) koncepci výstavy (anotace + foto pro PR odd.) 

b) seznam vystavených výtvarných děl 

c) návrh rozmístění výtvarných děl 

d) texty k překladu a korekturám 

do dne 22. 4. 2018 

do dne 28. 2. 2018 

do dne 31.3.2018 

- text pro skládačku 

- text pro tiskovou zprávu 

- texty do výstavy a popisky do dne 19. 3. 2018 

do dne 15.4.2018 

do dne 11. 5. 2018 

e) fotografie v tiskové kvalitě k použití k propagaci výstavy do dne 30. 3. 2018 

3. Nejpozději jeden den před zahájením výstavy dodat GHMP odpovídající počet výstavních 
katalogů v maximální ceně 25 000,- Kč a vystavit fakturu zápočtem. 

4. V tiráži výstavního katalogu uvést, že publikace vznikla ve spolupráci s Galerií hlavního 
města Prahy. 

c/ UPM se zavazuje: 

1. Poskytnout GHMP na základě smlouvy o výpůjčce exponáty dle vlastního výběru v počtu 
98 fotografií a 3 ks dokumentačního materiálu, přičemž adjustace (pasparty) a související 
náklady je věcí ÚDU. 

2. Poskytnout GHMP pro účely rámování zapůjčovaných exponátů rámy v celkovém počtu do 
80 ks - typ rámu je uveden v odstavci II.c/ 5. 

Článek III. 

Finanční ustanovení 

1. ÚDU poskytne GHMP 105.000,- Kč {sto pět tisíc korun českých) na pokrytí nákladů 
spojených s výrobou výstavy. 

2. GHMP se zavazuje poskytnout honorář architektce výstavy Ing. Arch. Barbaře Zedkové a 
grafikovi výstavy Martinu Grochovi v celkové výši 60.000,- Kč (šedesát tisíc korun českých). 
Dále se GHMP zavazuje uhradit překlady a korektury textů do výstavy a propagačních textů. 

3. ÚDU uhradí veškeré práce spojené s rámováním exponátů u firmy Dantik a práce na 
katalogu (překlady, grafika, tisk). 



Článek IV. 

Odpovědnost za škodu 

1. Za poskytnutý předmět dohody, resp. za jeho případné poškození, znehodnocení, ztrátu 
nebo odcizení nese od okamžiku předání a převzetí odpovědnost GHMP a to té smluvní 
straně, která plnění poskytla. 

2. Odpovídá rovněž za to, že předmět dohody bude užit pouze v souvislosti s realizací a 
propagací výše uvedené výstavy. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoli změny či doplňky této dohody musí být uzavřeny písemně, jinak jsou neplatné. 

2. Podmínky zápůjčky originálních děl ze sbírky ÚDU, UPM (tj. exponátů) a dalších institucí 
uvedených v článku I. bodě 2. jsou předmětem samostatných Smluv o výpůjčce. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi stranami. Vyhotovuje se v 
šesti exemplářích, s platností originálů, z nichž dva exempláře obdrží ÚDU, dva GHMP a dva 
UPM. 

í cm V Praze dne 

ÚDU AV ČR, v. v. i. 

doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D 

ředitel 

V Praze dne.....Z 

GHMP 

PhDr. Magdalena Juříková 

ředitelka 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze) 
Museum of Decoratíve Arts in Prague) 
Ulice 17. listopadu 2, 110 00 Praha 1 
T) +420/78 543 901 
E) podatelna@uprn.cz 

V Praze dne.... 

Galerie hlavn/ho města Prahy 
Prague City Gallery 
Staroměstské náměstí 13 
CZ110 00 Praha 1 

i 
UPM 

PhDr. Helena Koenigsmarková 

ředitelka 

mailto:podatelna@uprn.cz

